РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ________  № ______________

от 16.09.2024 №031-10-264/24

О внесении изменения в структуру
Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска

 Руководствуясь статьями 36, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О
Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области
и соотношении должностей муниципальной службы и должностей гражданской
службы Иркутской области», статьями 37, 38, 41, 46 Устава города Иркутска,
Положением о Комитете городского обустройства администрации
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска
от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1, Перечнем должностей муниципальной
службы в городе Иркутске, утвержденным постановлением мэра города
Иркутска от 24 декабря 2007 года № 031-06-2648/7:

1. Внести в структуру Комитета городского обустройства администрации
города Иркутска, утвержденную распоряжением администрации города
Иркутска от 12 апреля 2017 года № 031-10-171/7, с последним изменением,
внесенным распоряжением администрации города Иркутска
от 1 августа 2024 года № 031-10-213/24, изменение, изложив ее
в редакции Приложения к настоящему Распоряжению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
распоряжения администрации города Иркутска от 12 апреля 2017 года
№ 031-10-171/7 «Об утверждении структуры Комитета городского

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=342037&dst=100466
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=340369&dst=100040
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=162365
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=169540&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=169540&dst=45
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=169540&dst=100488
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=169540&dst=87
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=159052&dst=100176
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=114259&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=173436&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=173436&dst=100015

2

обустройства администрации города Иркутска» информационную справку о
внесенном настоящим Распоряжением изменении.

3. Начальнику департамента муниципальной службы и кадров
аппарата администрации города Иркутска обеспечить приведение
в соответствие c настоящим Распоряжением штатного расписания
администрации города Иркутска.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 15 августа 2024 года.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение с приложением
в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                       Р.Н. Болотов

3

Приложение
к распоряжению администрации
города Иркутска
от 16.09.2024 №031-10-264/24

«Структура Комитета городского обустройства администрации города Иркутска

      ».

Контрольный отдел

Отдел контроля,
согласований и выдачи

разрешений

Отдел содержания,
эксплуатации дорог

и искусственных
сооружений

Отдел строительства,
реконструкции

и ремонта дорог

Сектор по работе
с обращениями

граждан

Бюджетно-
финансовый отдел

Отдел
формирования

закупок

Отдел жилищного
фонда

Отдел развития
инженерной

инфраструктуры

Отдел
благоустройства
городской среды

Отдел охраны
окружающей среды

Отдел
санитарного состояния

Сектор организации
озеленения

Сектор
городских лесов

Сектор
муниципального
контроля в сфере
теплоснабжения

Заместитель мэра – председатель комитета городского обустройства администрации города Иркутска

Управление

пассажирских
перевозок

Консультант –
уполномоченный на

осуществление
внутреннего

финансового аудита

Департамент дорожной

деятельности
и транспорта

Департамент финансовой

и правовой работы

Департамент инженерных

коммуникаций
и жилищного фонда

Департамент

городской среды

Отдел
организации

пассажирских
перевозок

Отдел развития дорожной

и транспортной
инфраструктуры

Юридический
отдел

Отдел инженерных
коммуникаций

Отдел планирования
и развития

Главный специалист –
помощник

председателя комитета

Отдел
муниципального

контроля на
транспорте

Сектор
экологической
безопасности и
просвещения

Сектор
муниципального

контроля

Сектор безопасности
дорожного движения Главный специалист -

делопроизводитель

Главный специалист -
делопроизводитель